
Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / Cover_front.fm / 25.07.2014

Čestitamo
Odabirom uređaja Gigaset odabrali ste robnu marku koja je u potpunosti 
posvećena održivom razvoju. Pakiranje ovog proizvoda ne šteti okolišu!

Dodatne informacije potražite na internet adresi www.gigaset.com

A540 H



Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / Cover_front.fm / 25.07.2014

2

3

5

4
12

1

11

9

10

8

7

Ð  U

6



bg cs hr hu sk sl 1

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / overview.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Pregled

Pregled 

Mobilna slušalica
1 Zaslon

2 Statusna traka (¢ str. 21) 

simboli prikazuju aktualne postavke i stanje rada telefona 

3 Zaslonske tipke (¢ str. 7)

4 Tipka za završetak razgovora, 
Uključivanje/isključivanje 
završetak razgovora; 
prekid funkcije
natrag na višu razinu izbornika ¤ kratko pritisnite

natrag u stanje mirovanja ¤ dugo pritisnite

uklj-/isključivanje mobilne 
slušalice (zaslon u stanju 
mirovanja)

¤ dugo pritisnite

5 Ljestve-tipka 

uklj-/isključivanje blokade tipkov-
nice (zaslon u stanju mirovanja)

¤ dugo pritisnite

mijenjanje između pisanja velikih, malih slova i brojeva;

6 R-tipka

tipka povratnog upita (flash) ¤ kratko pritisnite

umetanje pauze u biranju ¤ dugo pritisnite

7 Mikrofon 

8 Tipka poruka (¢ str. 9)

pristup na popise poziva i poruka;

treperi: nova poruka ili novi poziv

9 Zvijezda-tipka

u stanju mirovanja: 
isključivanje tona zvona

¤ dugo pritisnite

kod postojeće veze: prebacivanje 
impulsno/tonsko biranje

¤ kratko pritisnite

10 Tipka 1 

Mrežna telefonska sekretarica ¤ dugo pritisnite

11 Tipka za javljanje / Tipka za razgovor putem zvučnika

biranje prikazanog broja;
prihvaćanje poziva; prebacivanje između rada putem 
slušalice i zvučnika; 
otvaranje liste za ponovno biranje ¤ kratko pritisnite

pokretanje biranja ¤ dugo pritisnite

12 Upravljačka-tipka/tipka izbornika (¢ str. 7)



2 bg cs hr hu sk sl

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / overview.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Pregled

Efektivno korištenje korisničkih uputa 
Simboli

Tipke

Potvrđivanje i odabir funkcija

Postupci
Primjer: Automatsko primanje poziva uklj-/isključiti. 

Prikaz u korisničkim uputama:

¤ Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Telefonija¤ OK¤ Automatski odgovor¤ OK (³ = uključeno)

a Upozorenja, čije nepoštivanje može uzrokovati ozljede osoba ili oštećenja na uređajima ili i 
prouzročiti troškove.

h Pretpostavka za izvršenje sljedeće funkcije.

i Važna informacija o funkciji i pravilnom korištenju.

Tipka za javljanje c/ tipka za završetak a Tipke znamenki/slova Q do O
Zvijezda-tipka P/ Ljestve-tipka ( Tipka poruka f/ R-tipka S
Upravljačka tipka q Zaslonske tipke n B

i Pregled zaslonskih simbola (¢ str. 21).

Potvrda izbora s OK

Vraćanje na višu razinu izbornika Natrag

Promjena na zaslon u mirovanju a dugo pritisnite 

Funkcija je izabrana/uključena ³
Funkcija nije izabrana/ je isključena ´

Korak: Ovo morate učiniti:

¤ Izbor. U stanju mirovanja pritisnite zaslonsku tipku Izbor. .
Glavni izbornik se otvara.

¤ q Postavke¤ OK
Izaberite q Postavke pomoću upravljačke tipke.
Potvrdite s OK. Podizbornik Postavke se otvara.

¤ q Telefonija¤ OK
Izaberite q Telefonija pomoću upravljačke tipke.
Potvrdite s OK. Podizbornik Telefonija se otvara.

¤ Automatski  
odgovor

Funkcija za uklj-/isključivanje automatskog preuzimanja poziva prikazana je kao prva 
točka izbornika.

¤ OK Aktivirajte ili deaktivirajte s OK.
Automatski odgovor je aktiviran ³ ili deaktiviran´.



bg cs hr hu sk sl 3

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / HSGIVZ.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Sadržaj

Sadržaj
Pregled  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Mobilna slušalica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

Efektivno korištenje korisničkih uputa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Sigurnosni napuci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Stavljanje u rad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Rukovanje telefonom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Telefoniranje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Poruke  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Telefonski imenik (adresar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Prijenos unosa/telefonskog imenika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Daljnje funkcije . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Budilica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

ECO DECT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Podešavanje telefona  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Napomene proizvođača . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Služba za korisnike  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Okoliš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Prilog  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Zaslonski simboli  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Kazalo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22



4 bg cs hr hu sk sl

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / security.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Sigurnosni napuci

Sigurnosni napuci
Prije uporabe pročitajte sigurnosne naputke i uputu za korisnika.

Uređaj nije moguće koristiti tijekom nestanka struje. Također nije moguće odaslati niti poziv u 
nuždi.
Kada je uključena blokada tipki/blokada zaslona ni biranje pozivnih brojeva u nuždi nije 
moguće.

Ne koristite uređaj u okolišu ugroženom eksplozijom, npr. lakirnice. 

Uređaji nisu zaštićeni od prskanja vodom. Stoga ih ne postavljajte u vlažnim prostorima kao što su 
npr. kupaonice ili prostorije za tuširanje. 

Koristite samo mrežni strujni adapter naznačen na uređajima.

Umetnite samo punjive baterije, koje odgovaraju specifikacijama (vidi „Tehnički podaci“). Ne 
koristite obične (nepunjive) baterije ili druge tipove baterija, budući da nije moguće isključiti velike 
štete zdravlju i osobama. Baterije, koje su vidljivo oštećene, moraju biti zamijenjene. 

Molimo, uklonite neispravne uređaje iz upotrebe ili ih dajte popraviti u servisu, budući da oni 
eventualno mogu remetiti druge radio usluge. 

Aparat nemojte koristiti, ako je zaslon napukao ili je razbijen. Polomljeno staklo ili plastika može 
prouzroćiti povrede na rukama i licu. Aparat dajte popraviti u servisu.

Ne držite mobilnu slušalicu prislonjenu stražnjom stranom na uhu, kada ona zvoni odnosno kada 
ste uključili "handsfree" funkciju (zvučnik). Inače si možete prouzročiti teška, trajna oštećenja sluha. 
Telefon može u analognim slušnim aparatima prouzročiti poremećajne šumove (brujanje ili 
zviždanje). U slučaju problema kontaktirajte akustičara za slušne aparate. 

Moguć je utjecaj na funkcije medicinskih uređaja. Pripazite na tehničke uvjete dotičnog okoliša, 
npr. liječnička praksa. 
Ukoliko koristite medicinske aparate (npr. pejsmejker), molimo vas da se informirate kod 
proizvođača aparata. Tamo možete dobiti obavijest, koliko su odgovarajući aparati otporni na 
eksterne visokofrekventne energije (za informacije o vašem Gigaset-proizvodu pogledajte 
„Tehnički podaci“).



bg cs hr hu sk sl 5

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / starting.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Stavljanje u rad

Stavljanje u rad

Sadržaj kutije
• jedna mobilna slušalica,

• jedan punjač sa strujnim mrežnim adapterom,

• jedan poklopac pretinca punjivih baterija (stražnji poklopac mobilne slušalice),

• dvije punjive baterije,

• jedne upute za rukovanje.

Postavljanje punjača
Punjač je konstruiran za rad u u zatvorenim, suhim prostorijama sa temperaturnim rasponom od +5 °C do 
+45 °C.

¤ Bazu i punjač postavite na jednom centralnom mjestu stana ili kuće na ravnu nesklizavu podlogu ili 
pričvrstite punjač na zid.

¤ Punjač postavite na ravnu, nesklizavu podlogu.

U normalnom slučaju nožice uređaja ne ostavljaju nikakve tragove na plohi postavljanja. Obzirom na 
mnogobrojnost primijenjenih lakova i politura u proizvodnji namještaja, nije moguće u potpunosti isključiti 
mogućnost, da prilikom kontakta budu prouzročeni tragovi na podložnoj plohi. 

Priključivanje punjača 

Stavljanje mobilne slušalice u rad
Zaslon telefona je zaštićen jednom folijom:¤ Svucite zaštitnu foliju!

Umetanje punjivih baterija

i
• Ne izlažite telefon nikada utjecajima izvora topline, direknim sunčevim zrakama te utjecaju drugih 

električkih aparata. 

• Štitite telefon od vlage, prašine, agresivnih tekućina i para.

• Pripazite na domet baze. Domet iznosi u zgradama do 50 m, na otvorenom do 300 m. Domet se 
smanjuje, kada je isključeno Maks. rasp. (¢ str. 13).

a
Koristite samo od Gigaset Communications GmbH preporučene punjive baterije (¢ str. 19), budući 
da inače nije moguće isključiti velike štete zdravlju te oštećenja predmeta. Moguće je npr. razaranje 
omotača baterija ili baterije mogu eksplodirati. Osim toga mogli bi nastupiti poremećaji u 
funkcioniranju uređaja ili oštećenja uređaja.

¤ Priključite plosnati utikač strujnog mrežnog adaptera .

¤ Utaknite strujni mrežni adapter u utičnicu .

Ukoliko utikač mora ponovno biti izvučen iz punjača: 

¤ Odvojite strujni adapter od strujne mreže.

¤ Pritisnite tipku za deblokadu  ¤ Izvucite utikač . 

1

2

3 42
1

3

4



6 bg cs hr hu sk sl

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / starting.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Stavljanje u rad

Punjenje baterija

Zaslonski jezik
¤ Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Jezik¤ OK¤  . . . izaberite jezik sa q¤ OK (³ = izabrano)

Prijavljivanje mobilne slušalice
• Automatsko prijavljivanje na bazi Gigaset  
¤ Postavite mobilnu slušalicu u bazu.

• Manualno prijavljivanje
Na bazi: Tipku za prijavljivanje/Paging pritisnite dugo (min. 3 sekunde)

i na mobilnoj slušalici: Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Prijava¤ OK¤ Prijava slusalice¤ 
OK¤  . . . po potrebi unesite PIN sustava (tvornički postav: 0000)¤ OK

Daljnje informacije o tome potražite u uputama za bazu.

Telefon je sada spreman za rad!

Baterije, prije prvog korištenja, potpuno napunite u bazi/punjaču.

Baterije su potpuno napunjene, kada na zaslonu izčezne simbol munje  .

a Mobilnu slušalicu smijete stavljati samo u pripadajuću bazu/punjač.

i
• Baterija se tijekom punjenja može zagrijati. To nije opasno.

• Kapacitet punjenja baterija smanjuje se tehnički uvjetovano nakon nekog vremena. 

i
Ukoliko je podešen jedan jezik, nerazumljiv korisniku:

¤v¤ L4¤  . . . izaberite jezik sa q¤ OK (³ = izabrano)

i
• Na zaslonu je prikazano Prijava slusalice. Uspostavlja se veza sa bazom, što može potrajati neko 

vrijeme. 

• Nakon uspješnog prijavljivanja prikazano je Slusalica je prijavljena.

¤ Umetnite baterije (smjer 
umetanja +/- vidi sliku).

¤ Poklopac baterija umetnite 
odozgo .

¤ Zatim pogurajte poklopac, dok 
ne uskoči .

1

2

1

2

Za otvaranje poklopca baterija:

¤ Zahvatite u utor gore na 
poklopcu  i potisnite 
poklopac prema dolje .

3
4

4

3

4 h = U=+



bg cs hr hu sk sl 7

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / operating.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Rukovanje telefonom

Rukovanje telefonom 

Uklj./isključivanje mobilne slušalice
U stanju mirovanja:¤ Tipku za završetak apritisnite dugo

Uklj./isključivanje blokade tipki
Blokada tipki sprečava nehotično rukovanje telefonom.

Uklj. odn. isključivanje blokade tipki:¤ ( pritisnite dugo

Upravljačka tipka
Upravljačka tipka služi za navigiranje unutar izbornika i polja za unos. U stanju mirovanja 
odnosno tijekom eksternog razgovora ona ima još i sljedeće funkcije:

U nastavku je crno označena ona strana upravljačke tipke (gore, dolje, desno, lijevo) koju treba pritisnuti u 
dotičnoj situaciji upravljanja, npr. v za „pritisnuti desno na upravljačkoj tipki“. 

Zaslonske tipke
Putem funkcijskih tipki ponuđene su, ovisno o situaciji upravljanja, različite funkcije. 
Primjer

Upravljanje izbornikom
Funkcije telefona ponuđene su putem izbornika, a koji se sastoji iz više razina.

Otvaranje glavnog izbornika (u stanju mirovanja):

¤ Pritisnite upravljačku tipku desno v¤  . . . prelistajte s upravljačkom tipkom q do funkcije¤ OK 

Natrag na prethodnu razinu izbornika:
¤ Pritisnite zaslonsku tipku Natrag

ili ¤ Tipku za završetak a pritisnite kratko

i
• Bude li na mobilnoj slušalici signaliziran poziv, automatski se isključuje blokada tipki. 

Poziv je moguće prihvatiti. 

• Nakon razgovora se blokada ponovno uključuje.

U stanju mirovanja Tijekom razgovora

Otvaranje telefonskog imenika. s Otvaranje telefonskog imenika. s
Otvaranje glavnog izbornika. v Isključivanje mikrofona. v
Otvaranje liste mobilnih slušalica. u Pokretanje internog povratnog upita . u
Pozivanje izbornika Audiopostavke (¢ str. 14). t Mijenjanje glasnoće govora za môd razgovora 

putem slušalice odnosno putem zvučnika.
t

Pon.bir Izbor. Aktualne funkcije zaslonskih tipki

Zaslonske tipke



8 bg cs hr hu sk sl

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / operating.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Rukovanje telefonom

Natrag u stanje mirovanja
¤ Tipku za završetak a pritisnite dugo

Unos teksta

Ime u telefonskom imeniku
• Izbor slova/znakova: Svakoj tipki između Q i O pridruženo je više slova i znakova, vidi tablice znakova ¢ str. 20. 

Izbor željenog slova/znaka:

¤  . . . tipku pritisnite uzastopno višeput kratko
ili ¤  . . . tipku pritisnite dugo

• Pisanje malih, velikih slova te pisanje brojki za sljedeći znak:¤ Pritisnite ljestve tipku (

Telefoniranje

Eksterno nazivanje
¤  . . . unesite broj¤ Pritisnite kratko tipku za poziv c 

ili ¤ Pritisnite dugo tipku za poziv c¤  . . . unesite broj

Prekid postupka biranja:¤ Pritisnite tipku za završetak a

Biranje iz telefonskog imenika
¤  . . . otvaranje telefonskog imnenika sa s ¤  . . . izbor unosa sa q¤ Pritisnite tipku za poziv c

Biranje iz liste ponavljanja biranja
U listi ponavljanja biranja stoji 10, na toj mobilnoj slušalici, zadnje biranih brojeva. 

¤ Pritisnite kratko tipku za poziv c  . . . Otvara se lista ponavljanja biranja¤  . . . izbor unosa sa q¤ Pritisnite 
tipku za poziv c

Upravljanje unosima iz liste ponavljanja biranja
¤ Pritisnite kratko tipku za poziv c  . . . Otvara se lista ponavljanja biranja¤  . . . izbor unosa sa q ¤ Izbor.  

. . . zatim

i Ne bude li pritisnuta niti jedna tipka, zaslon nakon 2 minute automatski prelazi u stanje mirovanja.

• Pozicija unosa: Brojke/slova/znakovi uvrštavaju se na mjesto kursora
• Premještanje kursora: ¤ Pritisnite upravljačku tipku r
• Brisanje znaka ispred kursora: ¤ Pritisnite zaslonsku tipku Bris.

i
Prvo slovo te svako slovo iza znaka praznog mjesta automatski se ispisuje veliko.

• Preuzimanje broja u zaslon: ¤ q Koristi broj¤ OK
• Preuzimanje broja u telefonski imenik (¢ str. 11): ¤ q Spremiti broj u Imenik¤ OK
• Brisanje izabranog unosa: ¤ q Izbrisi unos¤ OK
• Brisanje svih unosa: ¤ q Izbrisi popis¤ OK

i Tom prilikom broj može biti izmijenjen ili nadopunjen.



bg cs hr hu sk sl 9

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / operating.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Rukovanje telefonom

Biranje iz liste poziva
Lista poziva (¢ str. 10) sadrži, ovisno o podešenoj vrsti liste, posljednjih 25 brojeva svih poziva ili samo 
propuštenih (neprihvaćenih) poziva.

¤ Pritisnite tipku poruka f¤ q Lista poziva:¤ OK¤  . . . izbor unosa sa q¤ Pritisnite tipku za 
poziv c 

Prihvaćanje poziva
Prihvaćanje poziva: ¤ Pritisnite tipku za poziv c

ili ukoliko je uključeno Automatski odgovor (¢ str. 15):¤  . . . uzmite mobilnu slušalicu iz punjača

Razgovor bez uporabe ruku
¤ Pritisnite tipku za poziv c. 

Postavljanje mobilne slušalice u punjač tijekom razgovora:

¤ Pritisnite tipku za poziv c i držite ju pritisnutu¤  . . . Postavite mobilnu slušalicu u punjač¤  . . . c držite 
ju pritisnutu daljnje 2 sekunde

Glasnoća razgovora
• Podešavanje tijekom razgovora za aktualno korišteni môd (preko zvučnika, slušalica):

¤ Upravljačka tipka t¤  . . . podesite glasnoću sa q ¤ OK 

• Podešavanje putem izbornika:

¤ Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Audiopostavke¤ OK¤ Glasnoca poziva¤ OK¤  . . . zatim

Isključivanje mikrofona 
Pri isključenom mikrofonu tijekom razgovora sugovornik ne može čuti vaš govor.

i Postavka se automatski pohranjuje nakon približno 2 sekunde, također i ako nije pritisnuto OK.

• Glasnoća slušalice: ¤ Slusalica Glasnoca¤ OK¤  . . . podesite glasnoću sa q ¤ 
OK (μ Spremljeno)

• Glasnoća handsfree: ¤ q Slobodne ruke Glasnoca¤ OK¤  . . . podesite glasnoću sa q¤ 
OK (μ Spremljeno)

• Uklj/isključivanje mikrofona: ¤ Pritisnite v 



10 bg cs hr hu sk sl

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / contacts.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Rukovanje telefonom

Poruke

Popis poruka
Dolazne poruke pohranjene su u popisu poruka. Čim bude primljen novi 
unos, oglasi se ton. Dodatno treperi tipka poruka . Simboli za vrstu poruka i 
broj novih poruka prikazani su na zaslonu u mirovanju: 

• Ã na telefonskoj sekretarici  (ovisno o bazi)/mrežnoj telefonskoj 
sekretarici

• ™ u listi poziva (¢ str. 10).

Otvaranje popisa poruka 
¤ Pritisnite tipku poruka f ¤  . . . s q odaberite popis poruka:

• Tel.Sekr: popis telefonske sekretarice (ovisno o bazi)

• Gov. pst: mrežna telefonska sekretarica

• Poziva: popis poziva (¢ str. 10)

¤  . . . izabrani popis poziva otvorite s OK 

Popis poziva
Popis poziva sadrži ovisno o podešenoj vrsti popisa zadnjih 25 brojeva svih poziva ili samo propuštenih (ne 
preuzetih) poziva.

Sljedeće informacije su prikazane u unosima popisa: 

• Status unosa:

• Nov poz.: Novi propušteni poziv.
• Star poz: Već pročitani unos.
• Odgovor: Poziv je preuzet.

• Broj nazivatelja. Ako je broj pohranjen u telefonskom imeniku, 
umjesto njega je prikazano ime. 

• Datum i vrijeme nazivatelja (ako je podešeno).

Podešavanje vrste popisa¤ Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Telefonija¤ OK¤ q Vrsta 
popisa poziva¤ OK  . . . zatim

i
• Ako postoje nove poruke, prikazani su samo popisi s novim porukama. 

• Simbol za mrežnu telefonsku sekretaricu je uvijek onda prikazan, kada je njegov pozivni broj 
pohranjen u telefonu. Drugi popisi su prikazani samo ukoliko sadrže poruke. 

• Prilikom odabira mrežne telefonske sekretarice biran je broj mrežne telefonske sekretarice. Na 
zaslonu neće biti otvorena lista.

• Izbor propuštenih poziva: ¤ q Propusteni¤ OK (³ = izabrano)

• Izbor svih poziva: ¤ q Svi pozivi¤ OK (³ = izabrano)

Primjer

Ð  U

Ã ™

03 01
Pon.bir Izbor.

Nov poz. 02
1234567890
28.06. 08:34
Natrag U Izbor.

Primjer

Rukovanje telefonom



bg cs hr hu sk sl 11

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / contacts.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Rukovanje telefonom

Otvaranje popisa poziva
¤ Tipka poruke f¤ q Poziva:  . . . popis je prikazan s brojem 

novih unosa (1) i brojem starih (pročitanih) unosa (2) ¤ OK

Uzratni poziv nazivatelja iz popisa poziva 
¤ Pritisnite tipku za poziv c 

Daljnje opcije¤ Izbor.  . . . zatim

Telefonski imenik (adresar)
U unosu telefonskog imenika pohranjeni su ime i pozivni broj (unos znamenki/slova/znakova ¢ str. 8).

Otvaranje telefonskog imenika 
¤ U stanju mirovanja pritisnite  s 

Unosi telefonskog imenika
Kreiranje unosa
¤  s  . . . zatim

• Pohranite prvi unos u telefonskom imeniku:¤ Imenik prazan  Novi unos?¤ OK¤  . . .  s ~ unesite broj¤ OK¤  . . . s unesite ~ ime¤ OK
• Pohranite daljnji unos u telefonskom imeniku:¤ Izbor.¤ Novi unos¤ OK¤  . . . s ~ unesite broj¤ OK¤  . . . s ~ unesite ime¤ OK

Izbor unosa
¤  s¤  . . . s ~ unesite početno slovo  . . . prikaz prelazi na prvo ime, koje počinje s ovim slovom ¤  . . . s 

q po potrebi listajte do željenog unosa

Uređivanje unosa 
¤  s¤  . . . s q izaberite željeni unos¤ Izbor.¤ q Uredi unos¤ OK¤  . . . s ~ promijenite broj¤ 

OK¤  . . . s~ promijenite ime¤ OK

• Preuzimanje unosa u telefonski imenik 
(¢ str. 11):

¤ q Kopiraj u imenik¤ OK

• Brisanje izabranog unosa: ¤ q Brisati unos¤ OK

• Brisanje svih unosa: ¤ q Brisati popis¤ OK

i
Broj unosa do 150
Duljina unosa broj: maks. 32 znamenke

imena: maks. 16 znakova

• Svakom unosu može biti dodijeljena specijalna pozadinska boja i melodija nazivatelja (¢ str. 12).

• Telefonski imenik individualno je kreiran za svaku mobilnu slušalicu. Cjelokupni telefonski imenik 
ili pojedini unosi mogu međutim biti preneseni na druge mobilne slušalice (¢ str. 12).

• Slijed razvrstavanja:
Razmak | Znamenke (0-9) | Slova (abecedno) | Preostali znakovi

i
 Kontinuirano listanje prema gore ili dolje u telefonskom imeniku:¤ qpritisnite dugo

Primjer*

Poziva: 02+03

Natrag W OK

1
2



12 bg cs hr hu sk sl

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / contacts.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Rukovanje telefonom

Označavanje unosa kao VIP 
Svakom pozivatelju može biti dodijeljena Melodija VIP pozivatelja i/ili  Boja VIP pozivatelja. U telefonskom 
imeniku je unos prikazan s tom bojom i simbolom Æ.

¤  s¤  . . . s q izaberite željeni unos¤ Izbor.¤  . . . zatim

Promjena/dopuna unosa za poziv 
¤s¤  . . . s q izaberite željeni unos¤ Izbor.¤ q Koristi broj ¤ OK  . . . broj se pojavljuje na zaslonu¤  

. . . s ~ Promjena/dopuna unosa¤  . . . s c biranje broja

Brisanje unosa
¤  s¤  . . . s q izaberite željeni unos¤ Izbor.¤ q Izbrisi unos¤ OK

Brisanje svih unosa telefonskog imenika 
¤  s¤ Izbor.¤ q Izbrisi popis¤ OK¤ Brisati?¤ OK

Tipke brzog biranja
Unose iz telefonskog imenika možete postaviti na tipke 0 do 2 do 9:

¤  s¤  . . . s q izaberite željeni unos¤ Izbor.¤ q Precac¤ OK  . . . zatim

¤  . . . pritisnite ~ željenu tipku

ili ¤  . . . s q izaberite željenu tipku¤ OK

Za biranje: ¤  . . . pritisnite dugo odgovarajuću tipku brzog biranja 

Prijenos unosa/telefonskog imenika
Cjelokupan telefonski imenik ili pojedini unosi mogu biti prenešeni.

Prijenos pojedinih unosa
¤s¤  . . . s q izaberite željeni unos¤ Izbor.¤ q Posalji unos¤ OK¤  . . . s q izaberite mobilnu 

slušalicu primatelja ¤ OK  . . . nakon uspješnog prijenosa na zaslonu je prikazano Unos je poslan. 
Slijedeci unos?  . . . zatim

Prijenos cjelokupnog telefonskog imenika 
¤s¤ Izbor.¤ q Posalji popis¤ OK¤  . . . s q izaberite mobilnu slušalicu primatelja ¤ OK 

• Melodija: ¤ q Melodija VIP pozivatelja¤ OK¤  . . . s q izaberite željenu melodiju¤ OK

• Boja: ¤ q Boja VIP pozivatelja¤ OK¤  . . . s q izaberite željenu boju¤ OK

i
Broj na zaslonu može biti preuzet u telefonski imenik:¤ Izbor.¤ Kopirati u direktorij¤ OK

h
• Mobilna slušalica primatelj i mobilna slušalica pošiljatelj su prijavljeni na istoj bazi.

• Druga mobilna slušalica i baza mogu slati i primati unose telefonskog imenika.

i
• Eksterni poziv prekida prijenos.

• Melodija VIP pozivatelja i Boja VIP pozivatelja neće biti prenešeni.

• Unosi s već pohranjenim brojevima bit će odbaćeni.  

• Ukoliko jedan daljnji unos treba biti poslan: ¤ OK

• Ukoliko nijedan daljnji unos ne treba biti poslan: ¤ Natrag



bg cs hr hu sk sl 13

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / contacts.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Daljnje funkcije

Preuzimanje broja u telefonski imenik 
Preuzimanje brojeva u telefonski imenik, koji su prikazani u jednom popisu, npr. u popisu poziva ili popisu 
ponavljanja biranja te brojeva koji su upravo uneseni radi biranja:

¤ Izbor.¤ Kopirati u direktorij¤ OK¤  . . . Potvrdite broj s OK ¤  . . . po potrebi dopunite ime

¤ Dopunite ime ¤ OK 

Daljnje funkcije

Budilica
Poziv buđenja signaliziran je na zaslonu i s odabranom glasnoćom i melodijom (¢ str. 14) u trajanju o 
maks. 60 sekundi.  Tijekom razgovora je poziv buđenja signaliziran samo kratkim tonom. 

Uključivanje budilice 
¤ Izbor.¤ Budilica¤ OK¤ Aktivacija¤ OK (³ = uključeno)¤  . . . s ~ podesite vrijeme buđenja u 

satima i minutama¤ OK (μ Spremljeno)

Pri aktiviranoj budilici je na zaslonu u mirovanju prikazan simbol ë i vrijeme buđenja.

Isključivanje budilice¤ Izbor.¤ Budilica¤ OK¤ Aktivacija¤ OK (´ = isključeno)

Podešavanje vremena buđenja¤ Izbor.¤ Budilica¤ OK¤ q Vrijeme za budenje¤ OK¤ Vrij.:¤  . . . s ~ unesite vrijeme buđenja u 
satima i minutama¤ OK (μ Spremljeno)

Isključivanje budilice/Môd drijemanja

ECO DECT

Smanjenje razine zračenja (ovisno o bazi)
Zračenje telefona se automatski smanjuje ovisno o udaljenosti između mobilne slušalice i baze.

Zračenje mobilne slušalice i baze možete dodatno smanjiti:

• ¤ Isključite Maks. rasp. 
• ¤ Uključite Bez zracenja 

Za daljnje pojedinosti molimo pogledajte u uputama baze. 

h Na zaslonu je prikazan jedan broj.

h Datum i vrijeme su podešeni.

h Oglašava se poziv buđenja.

• Isključivanje do sljedećeg poziva buđenja: ¤ Pritisnite Iskljuci 

• Môd drijemanja: ¤ Pritisnite Odgodi ili bilo koju tipku . . . poziv buđenja se 
isključuje i nakon 5 minuta bude ponovljen.

i Smanjenje zračenja je moguće samo, ukoliko i baza podržava tu funkciju.



14 bg cs hr hu sk sl

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / settings.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Podešavanje telefona

Podešavanje telefona

Zaslon
Jezik
Za prikaz na zaslonu stoje različiti jezici na raspolaganju.

¤ Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Jezik¤ OK¤  . . . s q izaberite jezik ¤ OK (³ = izabrano)

Čuvar zaslona
Digitalni sat može biti definiran kao čuvar zaslona.

¤ Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Ekran¤ OK¤ Screensaver¤ OK¤  . . . s q Nema Cuvara zasl. / 
izaberite Digitalni sat ¤ OK (³ = izabrano)

Shema boja
Pozadinsko osvjetljenje zaslona može se podesiti u 4 različite boje. 

¤ Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Ekran¤ OK¤ q Shema boja¤ OK¤  . . . s q izaberite Shema boja 
1...4 ¤ OK (³ = izabrano)

Kontrast
Kontrast zaslona može se podesiti u 9 različitih gradacija.

¤ Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Ekran¤ OK¤ q Kontrast¤ OK¤  . . . s q izaberite Razina: 1...9 ¤ 
OK (³ = izabrano)

Tonovi zvona
Osnovna postavka tona zvona.
Uklj-/isključite trajno ton zvona:¤ Dugo pritisnite zvijezda-tipku P.

Glasnoća tona zvona
¤ Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Audiopostavke¤ OK¤ q Glasnoca zvona¤ OK¤  . . . 

s q podesite glasnoću tona zvona ¤ OK (μ Spremljeno)

Melodija tona zvona
Melodija tona zvona može biti odvojeno podešena za eksterne pozive, interne pozive i budilicu.
¤ Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Audiopostavke¤ OK¤ q Zvuk zvona (slusalica) ¤ OK  . . . zatim

¤  . . . s q izaberite melodiju tona zvona ¤ OK (³ = izabrano)

Tonovi upozorenja/Ton prazne baterije
Mobilna slušalica akustički upozorava na različite aktivnosti i stanja. Tonovi mogu biti uklj- i isključeni neovisno 
jedan od drugog.

¤ Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Audiopostavke¤ OK  . . . zatim

i Isključivanje tona zvona za aktualni poziv: ¤ Izbor.¤ Tiho¤ OK

i Glasnoća je jednaka za sve vrste signaliziranja.

• Eksterni pozivi: ¤ Vanjski pozivi¤ OK¤ Melodije¤ OK
• Interni pozivi: ¤ q Interni pozivi¤ OK
• Budilica: ¤ q Budilica¤ OK

• Tonovi upozorenja: ¤  . . . s qizaberite Tonovi upozorenja ¤ OK (³ = uključeno)
• Prazna baterija: ¤  . . . s qizaberite Prazna baterija ¤ OK (³ = uključeno)



bg cs hr hu sk sl 15

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / settings.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Podešavanje telefona

Automatsko prihvaćanje poziva
Poziv se prihvaća, čim mobilna slušalica bude podignuta iz punjača. 

¤ Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Telefonija¤ OK¤ Automatski odgovor¤ OK (³ = uključeno)

Zaštita od neželjenih poziva
Vremensko upravljanje za eksterne pozive
Tijekom definiranog vremenskog razdoblja telefon neće zvoniti.

¤ Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Audiopostavke¤ OK¤ q Zvuk zvona (slusalica)¤ OK¤ Vanjski 
pozivi¤ OK¤ q Kontrola vremena¤ OK¤ q Aktivno¤ OK (³ = aktivirano)  . . . podesite 
vremensko razdoblje ili promijenite:¤ q Postavke¤ OK¤ Zvono isklj. od  . . . unesite početak¤ OK¤ 
Zvono isklj. do  . . . unesite kraj¤ OK (μ Spremljeno)

Bez zvonjenja kod anonimnih poziva 
Kod anonimnih poziva mobilna slušalica ne zvoni (nazivatelj je aktivno suspregnuo prijenos pozivnog broja). 

¤ Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Audiopostavke¤ OK ¤ q Zvuk zvona (slusalica)¤ OK¤ Vanjski 
pozivi¤ OK¤ q Utisavanje anon. poz.¤ OK (³ = aktivirano)

Resetiranje telefona
Individualne promjene na postavkama mobilne slušalice mogu biti resetirane. 

¤ Izbor.¤ q Postavke¤ OK¤ q Sustav¤ OK¤ q Vrati na tvornicke postavke¤ OK¤  . . . 
Sigurnosnu provjeru potvrdite s OK

i
Kod nazivatelja, kojima je u telefonskom imeniku dodijeljena VIP-melodija, mobilna slušalica zvoni i u 
tom vremenskom razdoblju.

i
• Postavka vrijedi samo za mobilnu slušalicu, na kojoj je podešavanje provedeno.

• Poziv je signaliziran samo na zaslonu.

i
• Prilikom resetiranja mobilne slušalice (Vrati na tvornicke postavke) brisane će biti postavke zvuka 

i zaslona. 

Nisu pogođeni: 

• Datum i vrijeme, 

• prijava mobilnih slušalica na bazi kao i trenutni izbor baze,

• PIN sustava,

• unosi u telefonskom imeniku,

• liste ponovnog biranja.



16 bg cs hr hu sk sl

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / appendix.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Napomene proizvođača

Napomene proizvođača

Služba za korisnike
Korak po korak do vašeg rješenja sa Gigaset korisničkom službom
www.gigaset.com/service

Posjetite naše stranice korisničke službe: 
www.gigaset.com/service

Ovdje ćete naći između ostalog:

• Pitanja i odgovore

• Besplatno preuzimanje softvera i uputa za korisnike

• Provjere kompatibilnosti

Kontaktirajte naše servisne službenike:
Niste mogli naći rješenje pod „Pitanja & odgovori“?
Rado vam stojimo na raspolaganju...

... putem E-Mail-a: www.gigaset.com/contact 

... putem telefona: 

Služba za korisnike Hrvatska: 01 / 2456 555
(0,27 kn po minuti za pozive iz T-Com fiksne mreže. Pozivi iz druge fiksne ili mobilne mreže mogu 
biti drugačije obračunati.)

Imajte pri ruci račun (potvrdu o kupnji). 

Napominjemo, da jedan Gigaset-proizvod, ukoliko nije kupljen od autoriziranog prodavača u zemlji, eventu-
alno nije u potpunosti kompatibilan sa nacionalnom telefonskom mrežom. 

Ukoliko uređaj nije korišten u skladu sa tom napomenom, napomenama u korisničkim uputama ili samom 
proizvodu, to može imati utjecaja na jamstvena prava (popravak ili zamjenu proizvoda). Kako bi se mogla 
ostvariti prava, moli se kupac da ima pripremljen račun (potvrdu o kupnji), na kojem je naveden datum kupnje 
i kupljeni proizvod.

Odobrenje
Ovaj ureaj predvien je za rad širom svijeta, izvan europskog gospodarskog prostora uporaba ovisi o nacional-
nom dopuštenju (iznimka je Švicarska). 

Specifične osobitosti zemlje su uzete u obzir.

Gigaset Communications GmbH ovime izjavljuje da radijska oprema Gigaset A540H  odgovara smjernici
2014/53/EU.

Cjelokupni tekst EU izjave o sukladnosti dostupan je na sljedećeoj internet adresi:
www.gigaset.com/docs. 

Ta izjava može također biti dostupna u datotekama "Međunarodne izjave o sukladnosti" ili "Europske izjave o 
sukladnosti".

Stoga provjerite sve datoteke.

http://www.gigaset.com/docs
http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/contact


bg cs hr hu sk sl 17

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / appendix.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Napomene proizvođača

Jamstvo

�������	
���
��
��������
	��	�����
�	��
���
��
��	����������	
���

���������
�

�
��

���

��
����
�

���� ����	
�����
��������
��������������
������������
�����	��	��������������
��
��������������
�������	
�����
��������
������������	
��������	���

���� ����	
��
�����������
���
�����	������� ��
��	
����� ��!���
���	������
��"�����������
��#� $���
� ��
�����	
����
��	����%��������!	�&�����������
������
��
������
�!�������� ����

��'����
	������
�� ����
�������������	��!�����	����������!	���
�������
���������������������
�������

���� ����	
����
%
�&��������	��������
����(�������
������� 
&�������
�	��
����
�������
������ ����	��������������
��
������
����������
������������
��
��)))�( ������
���
��������*� ���������
��
����
���
���������	�	�����
%
�&�����
�������	
����	�����	��

����
���������������
���
&���������������	���	��
� ���%	��
���
�������������
���
���

���� 
&���	���	���������� �
���
���������	�	����������
���
�������������	����
�����
�����
����

��+� ,���������	�����������
�����������
 ���������
�%������
��%�������
���������������������
�
��������
���������	��
�
�����!	
��)))�( ������
��-����������*� ����

��.� )))�( ������
������������&��������	�������

���������
�!	�	��������������	��������
��������������
������ �������!	�����
���������� ��
�������	��	��!��
�����
�������

�������	
�� �
�������

��/� ����	
�� 
������
�������	�����0
- ���
���!	�
����
�
	�����
�����
1
- �
�������������
������
��
�����������������������������������1
- �����
����������������
����
������
��
��!	��������
��
1
- ���
��������������!�����
�)))�( ������
��-����������*� ��������	�������
������
��������
�����������������'���
���
��
������������������� �
����
&��������
��
��1

- �
�����������
�����
��	�������	
�������
����������������������������1
-��
��
���
�����	����������	�
���������	�������� ��!�� �������	�	���"�����
�����������������%
��	�����1

- ���
������������
����������������������������������)����	���	
��������	
��������	����

����23�����������������������
��
����
��
�'�&�������������23�����
��
��
������1

- ���
������������
������������ �����
������	��	����
�����	�
������
������
������
��4� 2������ 
���� ����
��������0�+� �����������	��
�����	
��� ������
��5� ����	
��
���������������
��������
�������
�23�
�6� (���������
����)))�( ������
����������
�*� ���
0�

�
�	
�� �����!���"#$�%&���!

��	
���
���� ����	 ��	���������
���

'(�����	
���	����
Slavonska  avenija  22d



18 bg cs hr hu sk sl

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / appendix.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Napomene proizvođača

Okoliš
Naša slika okoliša 
Mi kao Gigaset Communications GmbH nosimo društvenu odgovornost i angažiramo se za jedan bolji svijet. 
U svim područjima našeg posla - od planiranja proizvoda i procesa preko proizvodnje pa do zbrinjavanja, pola-
žemo veliku pažnju na svjesnost o našoj ekološkoj odgovornosti.

Informirajte se na internetu pod www.gigaset.com o našim ekološki prihvatljivim proizvodima i postupcima.

Sustav upravljanja okolišem
Gigaset Communications GmbH certificiran je po međunarodnim standardima ISO 14001 i 
ISO 9001.

ISO 14001 (Okoliš): certificiran od rujna 2007 od TÜV SÜD Management Service GmbH.

ISO 9001 (Kvaliteta): certificiran od 17.02.1994 od TÜV Süd Management Service GmbH.

Odlaganje
Punjive baterije ne spadaju u kućni otpad. Uzmite u obzir mjesne odredbe o sakupljanju otpada, koje možete 
provjeriti u gradskoj upravi ili u specijaliziranoj trgovini u kojoj ste kupili uređaj.

Sve elektro- i elektroničke uređaje treba zbrinuti odvojeno od kućnog otpada putem od države za to predvi-
đenih ustanova. 

Ako se na uređaju nalazi simbol prekriženog kontejnera za otpad, taj proizvod podliježe europskoj 
smjernici 2012/19/EU.

Stručno zbrinjavanje i odvojeno sabiranje starih uređaja služi sprečavanju potencijalnih šteta za 
okoliš i zdravlje. To je pretpostavka za ponovnu uporabu i recikliranje rabljenih elektro- i elektronič-

kih uređaja. Iscrpne informacije o zbrinjavanju vaših starih uređaja dobit ćete u mjesnoj zajednici, poduzeću 
za zbrinjavanje otpada ili kod specijaliziranog trgovca, gdje ste kupili proizvod.

Prilog

Održavanje
Obrišite uređaj sa mokrom krpom ili jednom antistatičkom krpom. Nemojte koristiti otopine ili krpe od mikro-
vlakana. 

Nikada ne koristite suhu krpu: postoji opasnost od statičkog naboja.

U rijetkim slučajevima može kontakt uređaja sa kemijskim supstancama dovesti do promjena na površini. 
Zbog mnogobrojnosti na tržištu dostupnih kemikalija, nisu mogle biti provjerene sve supstance.

Nedostaci na površini visokog sjaja mogu biti pažljivo uklonjene s mobilnih telefona pomoću sredstva za poli-
ranje zaslona.

Kontakt s tekućinom

Ukoliko je uređaj došao u kontakt s tekućinom:

1. Odspojite uređaj od struje.

2. Izvadite baterije i ostavite otvoren pretinac baterija.

3. Pustite da tekućina iskapa iz uređaja.

4. Osušite sve dijelove sa krpom. 

5. Uređaj zatim ostavite najmanje 72 sata s otvorenim pretincom za baterije i s tipkovnicom prema dolje (ako 
postoji) na suhom, toplom mjestu (ne: mikrovalna pečnica, pečnica ili slično). 

!

http://www.gigaset.com


bg cs hr hu sk sl 19

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / appendix.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Napomene proizvođača

6. Uređaj ponovno uključite tek u suhom stanju.

Nakon potpunog sušenja je u većini slučajeva moguće ponovno stavljanje u rad. 

Tehnički podaci
Baterije
Tehnologija: 2 x AAA NiMH
Napon: 1,2 V
Kapacitet: 400 mAh

Vremena rada/punjenja mobilne slušalice 
Vrijeme rada telefona ovisi o kapacitetu baterija, starosti baterija i načinu korištenja. (Sva navedena vremena  
su maksimalna.)

Općeniti tehnički podaci

Potrošnja struje mobilne slušalice u punjaču

Vrijeme pripravnosti (u satima) * 200 * / 110 **

Vrijeme razgovora (u satima) 18

Vrijeme rada pri 1,5 sati razgovora po danu (u satima) * 90 * / 65 **

Vrijeme punjenja baze (u satima) 4

Vrijeme punjenja u punjaču (u satima) 4

* Bez zracenja isključeno, bez osvjetljenja zaslona u stanju mirovanja
** Bez zracenja uključeno, bez osvjetljenja zaslona u stanju mirovanja

DECT-standard podržan

GAP-standard podržan

Broj kanala 60 dupleks kanala

Radiofrekvencijsko područje 1880-1900 MHz

Dupleks postupak Vremenski multipleks, 10 ms dužine okvira

Frekvencija ponavljanja pulsa emitiranja 100 Hz

Duljina pulsa emitiranja 370 μs

Kanalni raster 1728 kHz

Brzina prijenosa 1152 kbit/s

Modulacija GFSK

Kodiranje govora 32 kbit/s

Snaga emitiranja 10 mW srednja snaga po kanalu, 250 mW pulsna snaga

Domet do 50 m u zgradama , do 300 m na otvorenom

Okolišni uvjeti za vrijeme rada +5 °C do +45 °C; 20 % do 75 % relativna vlažnost zraka

Prilikom punjenja: otpr. 1,5 W

Za održavanje razine napunjenosti: otpr. 0,5 W



20 bg cs hr hu sk sl

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / appendix.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Napomene proizvođača

Tablice znakova
Standardno pismo
Više puta pritisnite 
odgovarajuću tipku. 

Srednja Europa
Više puta pritisnite 
odgovarajuću tipku. 

Ćirilica za Bugarsku i 
Srbiju
Više puta pritisnite 
odgovarajuću tipku. 

1) Razmak

1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x 11x 12x 13x 14x 15x
1 1 £ $ ¥ ¤

2 a b c 2 ä á à â ã ç

I d e f 3 ë é è ê

4 g h i 4 ï í ì î

5 j k l 5

L m n o 6 ö ñ ó ò ô õ

M p q r s 7 ß

N t u v 8 ü ú ù û

O w x y z 9 ÿ ý æ ø å

Q . , ? ! 0 + - : ¿ ¡ “ ‘ ; _

P * / ( ) < = > %

( # @ \ & §

1)

1) Razmak

1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x 11x 12x 13x
1 1 $ ¤

2 a b c 2 ą ä á â ć ç

I d e f 3 ę ë é

4 g h i 4 í î

5 j k l 5 ł

L m n o 6 ń ó ö ő ô

M p q r s 7 ß ś

N t u v 8 ű ü ú

O w x y z 9 ý ź ż

Q . , ? ! 0 + - : “ ‘ ; _

P * / ( ) < = > %

( # @ \ & §

1)

1) Razmak

1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x 11x 12x 13x
1 1 $

2 a б в г 2 a b c

I д ђ ѓ е ж з s 3 d e f

4 и j к л љ 4 g h i

5 м н њ о 5 j k l

L п р с 6 m n o

M т ћ ќ y ф x 7 p q r s

N ц ч џ ш щ ъ 8 t u v

O ь ю я 9 w x y z

Q . , ? ! 0 + - : “ ‘ ; _

P * / ( ) < = > %

( # @ \ & §

1)



bg cs hr hu sk sl 21

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / symbols.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Napomene proizvođača

Zaslonski simboli
Sljedeći simboli prikazani su ovisno o postavkama i o radnom stanju telefona.

Simboli statusne trake

Zaslonski simboli prilikom signaliziranja  . . . 

Daljnji zaslonski simboli

Simbol Značenje

Jačina signala
(Bez zracenja je  isključeno)

¦ do Ð 1% do 100%

¥ Ne postoji veza prema bazi 

¼ Bez zracenja je uključeno.

ó Ton zvona je isključen

Ø Blokada tipkovnice je uključena

= do 

U
Stanje napunjenosti baterija:
ispod 11% do preko 66% napunjeno

= treperi: baterija je skoro prazna 
(još otp. 5 minuta vremena razgovora)

 = do 

 U
Punjenje je u tijeku 
Trenutno stanje napunjenosti baterija:
0% do 100% 

Simbol Značenje

Simbol Značenje

z Uspostavljanje veze (odlazni poziv)

— Veza uspostavljena

˜ Uspostavljanje veze nije moguće/ prekinuta 
je veza  

Ø Ù Ú Eksterni poziv

Ø å Ú Interni poziv

Ø ì Ú Budilica

Simbol Značenje

Simbol Značenje

Ð Informacija

¶ (Sigurnosna) provjera 

Û Molimo pričekajte ...

μ Akcija je izvršena 

À Akcija nije izvršena 

Simbol Značenje

Napomene proizvođača



22 bg cs hr hu sk sl

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / HSGSIX.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Kazalo

Kazalo

A
Adresar v. telefonski imenik
Anonimni pozivi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Automatsko prihvaćanje poziva  . . . . . . . . . . . . 15

B
Baterija

punjenje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
umetanje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Biranje
iz liste ponovnog biranja . . . . . . . . . . . . . . . . 8
iz liste poziva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
s telefonskim imenikom. . . . . . . . . . . . . . . . . 8
s tipkama brzog biranja . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Blokada tipki uklj-/isključivanje. . . . . . . . . . . . . . 7
Broj

pohranjivanje u imeniku  . . . . . . . . . . . . . . . 11
preuzimanje u telefonski imenik . . . . . . . . . . 13
unos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Budilica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

D
Domet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

E
ECO DECT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Eksterni pozivi

vremensko upravljanje tonom zvona  . . . . . . 15

G
Glasnoća

zvučnika/slušalice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Glasnoća razgovora preko zvučnika  . . . . . . . . . . 9
Glasnoća slušalice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

I
Isključivanje mikrofona  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Ispravak pogrešnih unosa. . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Ispravak v. Krivi unos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Izbor unosa u telefonskom imeniku. . . . . . . . . . 11

J
Jačina signala . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

K
Kontakt s tekućinom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

L
Lista ponovnog biranja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Lista poruka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Ljestve-tipka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

M
Medicinski aparati. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Melodija

ton zvona za interne/eksterne pozive . . . . . . .14
Melodija nazivatelja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Mikrofon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Mikrofon (Mobilna slušalica) uklj-/isključivanje  . . 9
Mobilna slušalica

čuvar zaslona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
glasnoća slušalice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
glasnoća zvučnika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
isključivanje mikrofona . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
podešavanje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
prijavljivanje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
priključivanje punjača . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Shema boja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
shema boja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
stanje mirovanja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
stavljanje u rad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
tonovi upozorenja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
uklj-/isključivanje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
vraćanje u tvornički postav . . . . . . . . . . . . . .15
zaslonskog jezika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

O
Odlaganje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
Odobrenje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
Održavanje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18

P
Pisanje velikih/malih znakova  . . . . . . . . . . . . . . 8
Podešavanje

telefon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Popis

odlazni pozivi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
prihvaćeni pozivi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
propušteni pozivi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
telefonska sekretarica . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

Popis poruka
otvaranje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

Popis poziva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Popis telefonske sekretarice. . . . . . . . . . . . . . . .10
Popisi

popis poziva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
Poziv

automatski prihvatiti. . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
prihvaćanje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Poziv u nuždi
nije moguć. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Pozivanje
eksterno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Prijavljivanje (mobilna slušalica) . . . . . . . . . . . . . 6



bg cs hr hu sk sl 23

Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / HSGSIX.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Kazalo

Prijenos
cjelokupnog telefonskog imenika. . . . . . . . . 12
cjelokupnog telefonskog imenika na mobilnu 

slušalicu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
prijenos unosa na mobilnu slušalicu . . . . . . . 12
unos telefonskog imenika na mobilnu 

slušalicu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Prikaz

poruka mrežne telefonske sekretarice . . . . . . 10
Promjena

zaslonski jezik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Propušteni poziv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Puknuti zaslon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Punjač

postavljanje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
priključivanje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Punjenja mobilne slušalice . . . . . . . . . . . . . . . . 19

R
Razgovor

eksterni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Razgovor bez uporabe ruku . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Resetiranje mobilne slušalice  . . . . . . . . . . . . . . 15
R-tipka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

S/Š
Sadržaj kutije  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Screensaver  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Shema boja. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Signalni ton v. Ton obavijesti
Sigurnosni napuci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Simboli

budilica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
prikaz novih poruka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Statusna traka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Slušni aparati  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Sound v. Ton zvona
Stanje mirovanja, vraćanje u . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Statusna traka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

simboli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Stavljanje u rad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

mobilna slušalica. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Strujni mrežni adapter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

T
Tablice znakova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Tehnički podaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Tekućina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Telefon

podešavanje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
resetiranje u tvornički postav . . . . . . . . . . . . 15
rukovanje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Telefoniranje
eksterno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
prihvaćanje poziva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Telefonski imenik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
preuzimanje u tekst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
slanje na mobilnu slušalicu . . . . . . . . . . . . . .12
spremanje unosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
unos/popis poslati na mobilnu slušalicu . . . . .12

Telefonski imenik preuzeti . . . . . . . . . . . . . . . . .13
Tipka 1 (Brzo biranje). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Tipke

brzo biranje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1, 12
ljestve-tipka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
R-tipka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
tipka poruka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
tipka za javljanje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
tipka za završetak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
upravljačka tipka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1, 7
za završetak razgovora  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
zaslonske tipke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
zvijezda-tipka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Ton prazne baterije . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Ton upozorenja v. Ton obavijesti
Ton zvona

Melodija za interne/eksterne pozive . . . . . . . .14
promijeniti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
vremensko upravljanje za eksterne pozive  . . .15

Tonovi upozorenja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Tonovi zvona  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Traženje

u telefonskom imeniku . . . . . . . . . . . . . . . . .11

U
Unos u popisu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10, 11
Upravljačka tipka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1, 7

V
VIP-melodija tona zvona . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Vremena rada/punjenja mobilne slušalice. . . . . .19
Vremensko upravljanje

ton zvona za eksterne pozive. . . . . . . . . . . . .15

Z/Ž
Zašita od neželjenih poziva . . . . . . . . . . . . . . . .15
Zaslon

čuvar zaslona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
promjena zaslonskog jezika. . . . . . . . . . . . . . 6
Puknut. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
shema boja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

Zaslonske tipke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Zaslonski simboli  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
Zaštita od poziva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
Zvijezda-tipka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Zvučnik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Sva prava zadržana. Zadržano pravo promjene.



Gigaset A540H / hr / A31008-M2651-R601-1-TK19 / Cover_back.fm / 18.08.2016


	Pregled
	Mobilna slušalica
	Efektivno korištenje korisničkih uputa
	Simboli
	Tipke
	Postupci


	Sadržaj
	Sigurnosni napuci
	Stavljanje u rad
	Sadržaj kutije
	Postavljanje punjača
	Priključivanje punjača

	Stavljanje mobilne slušalice u rad
	Umetanje punjivih baterija
	Punjenje baterija

	Zaslonski jezik
	Prijavljivanje mobilne slušalice

	Rukovanje telefonom
	Uklj./isključivanje mobilne slušalice
	Uklj./isključivanje blokade tipki
	Upravljačka tipka
	Zaslonske tipke
	Upravljanje izbornikom
	Unos teksta
	Telefoniranje
	Eksterno nazivanje
	Biranje iz telefonskog imenika
	Biranje iz liste ponavljanja biranja
	Biranje iz liste poziva

	Prihvaćanje poziva
	Razgovor bez uporabe ruku
	Glasnoća razgovora
	Isključivanje mikrofona

	Poruke
	Popis poruka
	Popis poziva

	Telefonski imenik (adresar)
	Otvaranje telefonskog imenika
	Unosi telefonskog imenika
	Kreiranje unosa
	Izbor unosa
	Uređivanje unosa
	Označavanje unosa kao VIP
	Promjena/dopuna unosa za poziv
	Brisanje unosa
	Brisanje svih unosa telefonskog imenika

	Tipke brzog biranja

	Prijenos unosa/telefonskog imenika
	Preuzimanje broja u telefonski imenik


	Daljnje funkcije
	Budilica
	Isključivanje budilice/Môd drijemanja

	ECO DECT
	Smanjenje razine zračenja (ovisno o bazi)


	Podešavanje telefona
	Zaslon
	Jezik
	Čuvar zaslona
	Shema boja
	Kontrast

	Tonovi zvona
	Glasnoća tona zvona
	Melodija tona zvona

	Tonovi upozorenja/Ton prazne baterije
	Automatsko prihvaćanje poziva
	Zaštita od neželjenih poziva
	Vremensko upravljanje za eksterne pozive
	Bez zvonjenja kod anonimnih poziva

	Resetiranje telefona

	Napomene proizvođača
	Služba za korisnike
	Odobrenje
	Jamstvo

	Okoliš
	Naša slika okoliša
	Sustav upravljanja okolišem
	Odlaganje

	Prilog
	Održavanje
	Kontakt s tekućinom
	Tehnički podaci
	Baterije
	Vremena rada/punjenja mobilne slušalice
	Općeniti tehnički podaci
	Potrošnja struje mobilne slušalice u punjaču

	Tablice znakova
	Standardno pismo
	Srednja Europa
	Ćirilica za Bugarsku i Srbiju


	Zaslonski simboli
	Simboli statusne trake
	Zaslonski simboli prilikom signaliziranja . . .
	Daljnji zaslonski simboli


	Kazalo

